In hac actione concurrunt insimul alii musculi, thora-  
cis dicti, quales sunt musculus pectoralis, serratus anticus  
major, subclavius, serratus posticus superior, atque inferior  
sacrolumbus, costarum levatores, & triangulares.

Vertebræ, cum costis & sterno, sustinent & efformant in-  
primis cavum thoracis ellipticum, hincq; partim per arthrosin,  
uti vertebræ inter se, item & costæ cum vertebra, partim per  
symphyisin connectuntur.

Cavitas hæc intus tegitur tunica quadam satis valida, nervosa & tendinosa, Pleura dicta, quæ & ipsis costis, ac sterno firmiter adhæret.

Distinguitur cavitas hæc in duas concamerationes per *Mediastinum*, in quo non tantum *Thymus*, sed & aliæ glandulæ deprehenduntur.

*Larynx* est pars superior *Trachææ*, in ore adhuc constituta, & organum ad formandam & pronunciandam exprimendamq; vocem destinatum. Componitur ex variis musculis, ab Anatomicis hæctenus nondum exacte determinatis ac descriptis, (communiter tamen septem numerantur paria) item & quinque cartilaginibus, quarum ima est *Thyroidea*, sive scutiformis, estque genuinum laryngis externum munimentum, ne a violenta quadam pressione ab extra in actione sua turbetur; 2<sup>a</sup> est *Cricoidea*, vel annularis, firma undique & robusta, quæ non tantum basin constituit cartilaginum Arytenoidearum, sed & ipsam trachæam semper apertam servat, quo aer introitum ac exitum liberiores inveniat; 3<sup>ta</sup> & 4<sup>ta</sup> cartilago dicuntur *Arytenoides*, quæ ad se invicem applicatæ gutturis labrum constitunt, rimulamque fingunt, quæ glottis nuncupatur, à cuius vel dilatatione, vel constrictione vox acuta, vel gravis oritur; 5<sup>ta</sup> est *Epiglottis*, sive operculum rimulæ, quo larynx tegitur, in primis in deglutitione.

Aspera arteria, sive trachæa, cum bronchiis, aut trachææ ramificationibus, vasa aerea componit, quorum structura sequens est: Nempe trachæa repræsentat canalem conicum, nunquam plenarie clausum, constructum ex ramis plurimis, sibi invicem ad angulos acutos incumbentibus, mobilibus, quorum singuli componuntur ex cartilaginibus circularibus, squamatis sibi impositis, & fibris muscularibus, vel musculis minimis, cartilagine inter se conjungentibus.

Hi ductus in fine desinunt in membranulas cœcas, penfiles, elasticas, vel in vesicas ovales in naturali statu collapsas.

Hæ vesiculæ componunt substantiam pulmonum propriam, & per Malpighii plexus retiformes connectuntur, & in varios lobulos minores colliguntur.

Quando itaque aer canales trachææ & bronchiorum intrat, eosque implet, necessario, in singula puncta laterum impingendo, premit bronchia & substantiam pulmonum, à qua pressione non tantum omnes vesiculæ pulmonum inflantur, & sic æqualiter distenduntur, sed & omnes canales longiores fiunt, atque ad angulos obtusos attolluntur, ut ita pulmones, alias collapsi, totum thoracis spatium cavum adimplere valeant.